

Mødereferat

Dato: 16.06.21

Mødeforum:	LUU Træ		
Dato:	10. juni 2021	Tid:	08:00 – 10:20
Sted:	Learnmark Horsens, Vejlevej 150, 8700 Horsens – Lokale 1305 A+B		
Mødeleder:	Henrik Tode		
Deltagere:	Henrik Tode, Henrik Lynggaard Christiansen, Mikkel Bjørn Hansen, Búgvi Poulsen, Hanne Koblauch Christensen		
Afbud:	Kent Sand, Martin Laursen, Peter Hjortdal Andersen		
Referent:	Carina Würtz Rolskov		

Dagsorden:

1. Godkendelse af sidste referat
2. Besøg af klasserepræsentant
3. Orientering fra Fagkomiteen
4. Orientering fra Learnmark
5. AUB projekt
6. Eventuelt

Ad 1)

Referatet blev godkendt.

Ad 2)

Mikkel Bjørn Hansen, lærling ved Skovgaardens Tømrerfirma, var klasserepræsentant. Mikkel Bjørn Hansen går på H4 og bliver udlært til september. Mikkel Bjørn Hansen gav udtryk for at han var glad for at gå på skolen og han synes der er god veksling mellem teori og praktik.

Mikkel Bjørn Hansen gav udtryk for at han ønskede mere viden om iværksætteri, moms, skat o.lign. i undervisningen. Flere og flere vælger at starte selvstændigt efter de er blevet udlært. Desværre ses der også flere konkurer efterfølgende, da flere ikke kender til alle de faktorer, som spiller ind som selvstændig.

Henrik Lynggaard Christiansen vil undersøge hvilke muligheder der ligger for at inddrage det i undervisningen. Et oplagt bud vil være i samfundssag. Et alternativ kunne også være at udbyde det som et valgfri specialefag, da disse fag kan tages som påbygning. Hanne Koblauch Christensen foreslog også et eftermiddagsarrangement. Der kunne også inddrages projektstyring og projektledelse.

Búgvi Poulsen pointerede, at det er vigtigt, at det ikke kommer til at gå ud over den undervisning, der er i dag. Det skal være et supplement og ikke en erstatning for den kendte undervisning.

Hanne Koblauch Christensen vil desuden vende forslagene med sin kollega, Jacob Vad.

Mikkel Bjørn forespurgte til mere bæredygtig undervisning, fx med et besøg fra Hunton, som kunne fremvise sine vindspærreprodukter. Búgvi Poulsen supplerede med, at der kommer en uges undervisning i bæredygtigt byggeri i slutningen af H4.

Henrik Lynggaard Christiansen orienterede om, at skolen er blevet kontaktet af P4 Østjylland, som er i gang med at lave en udsendelse omkring optaget til tømreruddannelsen. Baggrunden er, at der er en rekordhøj tilmelding hos Learnmark. Der skal interviewes en elev (måske Mikkel?) til udsendelsen. Henrik Lynggaard Christiansen er ligeledes blevet interviewet.

Der fulgte en debat om hvilke forpligtigelser en virksomhed har som mester. Bl.a. omkring hvilke opgaver eleverne skal igennem samt udfyldelse af logbøger.

Hanne Koblauch Christensen gjorde opmærksom på at mestrene er juridisk forpligtigede til at lave en uddannelsesplan for eleven, så det passer med praktikmålene og afkrydsningerne i logbøgerne.

Det faglige udvalg er begyndt at tage godkendelser fra mestre, såfremt de ikke overholder de juridiske forpligtelser. Det faglige udvalg vil desuden genoptage udbuddet af EUD-praktikvejlederkursus. Det har været udskudt grundet Corona. Hanne Koblauch Christensen og Henrik Tode taler sammen om en strategi for udbredelse af kendskabet til kurset.

Ad 3)

Henrik Tode havde intet nyt fra fagkomiteen.

Hanne Koblauch orienterede om at Byggeriets Uddannelser har gearet op og lavet et nyt team/enhed i forhold til trepartsaftalen. De tildelte midler til det faglige udvalg er kommet udover AUB-bevillingerne.

Hanne Koblauch Christensen orienterede om den elektroniske logbog, som nu er klar til brug. Den elektroniske logbog er blevet til en App, som eleven skal installere.

Info omkring logbogen på Byggeriets Uddannelsers hjemmeside: <https://www.bygud.dk/erhvervsuddannelser/generel-information/logboeger/>

Hjælpevejledning: <https://www.bygud.dk/media/7211/hjaelpevejledning-til-appen-praktiklogbog-maalrettet-skolerne.pdf>

Ad 4)

Henrik Lynggaard Christiansen gav en status på EUD

Learnmark Tech er begunstiget med mange elever.

76 elever startede på GF2 i januar 2021. 65 elever er stadig i gang. Grundforløbene er blevet forlænget med to uger.

På GF1 med start til august 2021 er der 252 tilmeldte mod 220 tilmeldte sidste år. Der forventes et lille frafald, da nogle elever springer fra eller får en mester og dermed bliver GF2 elev i stedet for. Sidste år var frafaldet på 40 elever. Det forventes ikke at blive så mange i år.

Til august 2021 er der tilmeldt 26 GF2 elever på tømrer. 12 af dem har en uddannelsesaftale.

I forhold til de nye krav med trepartsaftalen, som træder i kraft i 2022, hvor 60 procent af eleverne skal have en læreplads i 15. uge af grundforløbet, mens 80 procent af eleverne skal have en læreplads i 20. uge af grundforløbet, ser det fornuftigt ud for Learnmark. Samlet for byggeri opfylder skolen målene, men kigger man på tømrerne isoleret set er procenten på 46 procent. Learnmark har gode erfaringerne med at få eleverne afsat, men tømrermestrene har en tradition for først at ansætte elever efter endt grundforløb.

Learnmark er i gang med at sammensætte et trepartsteam, som bl.a. kommer til at bestå af

- Konsulent på byggeri
- Konsulent på teknologi og transport
- Konsulent på fødevarer, jordbrug og oplevelser
- Konsulent på business

Hanne Koblauch Christensen gjorde opmærksom på at det er vigtigt at skolen formår at balancere sit ansvar og formår at skille AUB og trepartsmidler. AUB er stadig for de lokale uddannelsesudvalg. Samtidig skal man ved søjleopdeling være opmærksom på at have fokus på alle fag.

Henrik Lynggaard Christiansen fortalte, at skolen er fuldt opmærksom på ovenstående.

Der er ansat en ny faglærer i tømrerafdelingen, som kommer fra en lignende stilling på en anden erhvervsskole.

Henrik Lynggaard Christiansen havde et par opklarende spørgsmål omkring afvikling af regionsmesterskaber 2021. Hanne Koblauch Christensen opfordrede til at kontakte Jacob Vad fra Byggeriets Uddannelser.

Henrik Lynggaard Christiansen gav en orientering omkring fremtidige ændringer i håndtering af elever, som bliver taget påvirket af euforiserende stoffer. De interne procedure og retningslinjer vil blive strammet.

Der er efter Corona-nedlukningen desværre konstateret en accelerering af stoffer i omløb. Skolen er meget opmærksom på problemet og har et samarbejde med de lokale SSP-medarbejdere. Derfor føres der kontrol, hvor narkohunde kommer på besøg og eleverne ved mistanke kan tages ud til urintest.

Tidligere har det ikke været muligt for skolen at give mestrene besked, såfremt en elev bliver taget i påvirket tilstand. Dette skyldes GDPR-lovgivningen. Det har derfor været op til eleven selv om mester skulle informeres.

Da skolen ikke vil acceptere problemet og har stor fokus på sikkerheden, vil mestrene fremover bliver informeret, såfremt en elev bliver taget for brud på studie- og ordensreglerne.

Tidligere har påvirkede elever skulle gå i behandling jf. Horsens Kommunes retningslinjer. Fremover vil Learnmark kunne bortvise eleverne, såfremt de bliver taget i påvirket tilstand. Skolen skal gøre alt hvad de kan for at undgå ulykker. Eleverne arbejder med farligt værktøj og maskiner, ligesom mange også kører i bil herfra.

Skolen håber på de lokale uddannelsesudvalgs opbakning til de ændrede procedurer.

Alle udvalgets medlemmer gav skolen den fulde opbakning til de ændrede procedurer.

Ad 5)

AUB-projektet er blevet forlænget til 31.12.2021.

Henrik Lynggaard Christiansen oplyste at det opsøgende arbejde starter efter sommerferien. Hanne Koblauch Christensen gjorde opmærksom på at midlerne skal bruges inden eleverne afslutter grundforløbet. Hanne Koblauch Christensen foreslog at lave lister med potentielle virksomheder, som kan udleveres til de elever, som mangler læreplads. Carina Rolskov sørger for at trække lister til formålet.

Ad 6)

Intet til eventuelt.